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Th. Stauning, th., med det karaktariske skæg på besøg i Doktorhaven Foto: Lokalhistorisk Samling
HISTORIE Danmarks tidligere statsminister Thorvald Stauning var med til at nedlægge grundstenen til Doktor-
haven i 1941.
AF CHRISTIAN VALSTED
På billedet står han sammen med sognerådsformand Gustav Jensen. Billedets noget forringede kvalitet skyl-
des, at det oprindeligt stammer fra en otte millimeter smalfilm, der blev optaget i forbindelse med grundstens-
nedlæggelsen og Staunings besøg i Doktorhaven den 8. maj 1941.

Senere samme år blev der opført i alt 94 ældreboliger efter tegninger af arkitekt Georg Ponsaing. 
Rødovre kommune havde købt grunden ved Damhusengen i 1939 af overlæge M. Claudius, hvilket 
er grunden til, at området fik navnet Doktorhaven.
Th. Stauning døde året efter besøget i Rødovre.

30 august 1941-30 august 2001

Doktorhaven runder 60 år!
Da overlæge M. Cladius i 1914 byggede sit sommerresidens "Bondehuset", drømte
ingen vel om, at der 27 år senere ville være bygget lejligheder på arealet foran
Bondehuset, og slet ikke 96 moderne pensionistlejligheder fordelt over 4 blokke. 
4 boligblokke med 3 opgange i hver blok, hvor hver opgang bestod af 8 lejemål. 
Men dette skete idet Rødovre Kommune i 1939 overtog Doktor Cladius' sommerbolig 
og de tilhørende grundarealer, som derfor naturlig blev kaldt "Doktorhaven".
Den 8. maj 1941 blev grundstenen for de 4 boligblokke nedlagt i Doktorhaven,



og det af så prominente personligheder som Statsminister Stauning og Borgmester
Gustav Jensen.
I lejemålene fandtes ikke badeværelse!", men et meget lille toilet, men i kælderetagen 
var der til gengæld etableret bruserum og karbad, hvilket var normalt for denne tids byggerier.
Da Doktorhaven i 1981 fejrede 40 års jubilæum, var daværende Statsminister Anker Jørgensen 
iblandt gæsterne, så Doktorhaven har haft fint besøg flere gange i tidens løb.
Den 15 marts 1994 tog bl.a. Borgmester Erik Nielsen og AKB's direktør Henning Andersen 
det første spadestik til 20 nye, ældre og handicapvenlige boliger, det som i dag er Doktorhaven 2 
(blandt beboerne stadig kaldet nybyggeriet) og dette blev starten til Boligselskabet AKB's over-
tagelse af Doktorhaven. Efter nybyggeriet blev indflyttet i slutningen af 1994, blev Doktorhavens 
96 pensionistlejligheder i blok 1- 4 ombygget til 72 ældre og handicapvenlige boliger, denne gang 
naturligvis, med store badeværelser, og disse ombygninger stod på i 1995-96, over 2 etaper.
Doktor Cladius dejlige stråtækte hus "Bondehuset" er i dag et meget populært beboerhus, 
hvor der bl.a. arrangeres fællesspisning l gang månedligt, bankospil, Mortens Aften, Sankt Hans 
fest, og tilbud om Juleaften til de beboere der ingen familie har. Derudover bruges Bondehuset som 
beboerhus til fødselsdage, beboermøder m.v. Som det sidste nye er der nu 4 gange ugentligt, Cafe i 
Bondehuset, som besøges flittigt af beboerne, og er blevet en kæmpe succes.
l Doktorhaven kan beboerne også dyrke aktiviteter. Der er billard, et mindre motionsrum, et kort og 
dartrum, samt hygge sammen socialt på friarealerne, hvor der overalt er opstillet borde/bænke og 
stole.
Doktorhaven besøges ofte af såvel danske som udenlandske gæster, hvilket er endnu et tegn på at 
Doktorhaven er et godt og attraktivt sted at bo.

På afdelingsbestyrelsens vegne, 2001
Egil Thomsen

Formand.  

Beboerdemokrati
Som beboer kan du være med til at bestemme alt fra økonomi til renoveringsprojekter.
Du har som beboer indflydelse på de beslutninger, der træffes i din boligafdeling. Det kræver blot, 
at du møder op og bruger din stemme på afdelingsmødet. 
Afdelingsmødet
Alle boligafdelinger skal holde afdelingsmøde mindst én gang årligt. Afdelingsmødet er boligafde-
lingens øverste myndighed. 
På mødet godkender de fremmødte beboere bl.a. afdelingens budget og regnskab, ligesom beboerne
selv kan stille forslag til afstemning.
Sådan bliver du medlem
Nye medlemmer til afdelingsbestyrelsen bliver valgt på afdelingsmødet. På mødet kan alle myndige
beboere deltage og stille op til bestyrelsen.

Beboerdemokratiet er et særkende ved den almene boligform. Det betyder, at du som beboer be-
stemmer, hvad der skal ske i din bolig, afdeling og boligorganisation. Du har mulighed for at få stor 
indflydelse på de fleste beslutninger, f.eks. ved selv at stille op til afdelingsbestyrelsen, stemme en 
ind i afdelingsbestyrelsen eller ved at stille forslag til et afdelingsmøde, og eller komme med forslag
som ønskes behandlet af afdelingsbestyrelsen.
Hvorfor deltage?
Ved at deltage aktivt i beboerdemokratiet får du indflydelse på, hvordan dine huslejekroner bliver 
brugt, og du er med til at påvirke, hvordan din boligafdeling udvikles. Du kan igangsætte sociale 
aktiviteter.
Kort sagt kan du være med til at gøre din boligafdeling til et godt sted at bo.
Mere information http://www.doktorhaven-akb.dk/

http://www.doktorhaven-akb.dk/


Afde  ling  sb  estyrelsen pr. 1-9-2020  
Formand:
Connie M. Nielsen
Bestyrelsesmedlemmer:
Jeanette M. Mikkelsen
Michael L. Duedahl
Suppleanter:
Hans Høyer Andersen
Ebba Janne Thousig

Bondehuset/aktiviteter
Beboerhus ’Bondehuset’, kan lånes af beboerne til fester, aktiviteter og møder.
kontakt varmemesterkontoret, hverdage kl.11:00 – 11:30

Boligstøtte 
Hvis du bor i bolig med eget køkken, har du mulig hed for boligstøtte.
Beboere med lav indkomst, der bor til leje, har mulighed for at få boligstøtte. Boligstøtte er en skat-
tefri månedlig ydelse, som hjælper dig med at betale din husleje. Om du kan få boligstøtte, afhæn-
ger af din indkomst, dine boligudgifter, og hvor mange I bor sammen.
Er du folke- eller førtidspensionist, kan du også søge om boligstøtte som lån til en ejer- eller andels-
bolig.
Hjælp til boligstøtte
Mange beboere er berettigede til boligstøtte, men er ikke selv klar over. Er du i tvivl, om du kan 
modtage boligstøtte, kan du få hjælp og vejledning hos Udbetaling Danmark på Tlf. 70 12 80 63.
Læs mere om boligstøtte på www.borger.dk/boligstoette

Boligsøgning/visitation

Ældre- og handicapegnede boliger

I Rødovre Kommune findes 6 forskellige boligafdelinger, der alle egner sig til ældre borgere med 
større eller mindre handicaps. Disse boligafdelinger er
Tømmergrunden, Damhus Torvegård, Doktorhaven, Broparken, Søparken samt Ørbygård.

Visitationsboliger for ældre

Til visitationsboligerne i Doktorhaven, Broparken og Søparken anvises primært ældre/ personer 
med handicap, og for at komme i betragtning til en bolig, skal man indstilles og godkendes af et vi-
sitationsudvalg på baggrund af indstilling fra en visitationssygeplejerske. Enkelte boliger i Højhuset
Ørbygård anvises tillige som visitationsboliger, og til personer over 60 år.

http://www.borger.dk/boligstoette


Visitationsboliger for udenbys borgere

Udenbys borgere, der ønsker at komme i betragtning til en ældrebolig i Rødovre Kommune, skal 
henvende sig i deres hjemkommune, med henblik på visitering derfra. Hjemkommunen skal overfor
Rødovre Kommune afgive et betalingstilsagn.

Ansøgning om ældrebolig i en anden kommune

Det er muligt at søge om en ældrebolig i en anden kommune. Forinden skal man godkendes på 
kommunens visitationsudvalg til ældreboliger. Dette sker ved en indstilling fra en af kommunens vi-
sitations sygeplejersker. Det skal over for tilflytter kommunen præciseres hvilke ældreboliger det er,
man søger.

Politiet gode regler

KØBENHAVNS VESTEGNS POLITI
GODE RÅD TIL AT UNDGÅ TRICKTYVERI I HJEMMET

→ VÆR OPMÆRKSOM Luk kun personer ind, du kender. Personer, som du ikke kender, har ikke 
noget at gøre i dit hjem, men kan fremsige deres ærinde uden at træde inden for døren. Vær skep-
tisk over for deres ærinde - og spørg dig selv, om det kan have sin rigtighed?

→ DØRSPION OG SIKKERHEDSKÆDE Brug dørspion og sikkerhedskæde, og åben aldrig døren helt 
op. Har du ikke dørspion eller sikkerhedskæde, anbefaler vi at få det monteret på din hoveddør.

→ FASTE AFTALER OG KODEORD Lav faste aftaler med hjemmehjælpere, håndværkere og andre. 
Bed om legitimation, og aftal eventuelt et kodeord.

→ "HVEM ER DET?" Havet skilt eller andet på den indvendige side af hoveddøren, som minder dig 
om at være opmærksom på, hvem der ringer på. Du kan fx bruge vores gule klistermærke, som du 
finder i folderen.

→ VÆRDIGENSTANDE Lad ikke værdigenstande ligge fremme - især ikke synligt i entreen. Lad ikke 
din pung ligge i jakkelommen eller i en taske i gangen.

→ TELEFONOPKALD Ringer en person og udgiver sig for at være dit barnebarn eller anden slægt-
ning, der gerne vil låne penge, er det en god ide at ringe dit barnebarn eller slægtning op, og sikre 
dig, at det nu også er dem, der har ringet til dig.



Ejedomskontoret åbningstider

Boligselskabet AKB Rødovre Doktorhaven afdeling 15002

Doktorhaven 9 kl. 2610 Rødovre
Mandag til fredag kl.11:00 – 11:30 (ved ændringer m.m. se http://www.doktorhaven-akb.dk/  )
tlf. 36 41 02 06
fkc@kab-bolig.dk

Ejendomsmester:
Flemming K. Christiansen
Servicemedarbejder:
Per A Knudsen

Vaskeri
Hjemmeplejen har råderet over vaskeriet
Mandag til fredag fra kl.07:00 til kl.13:00
Beboer som selv vasker tøj, kan benytte vaskeriet
Mandag til fredag fra kl.13:00 til kl. 19:30
samt lørdag, søndag og helligdage fra kl.07:00 til kl.17:00
Ps: Vaskeriet er kun til vask af beboernes eget tøj.

AKB information
Døgnservicefirmaer tilknyttet Doktorhave
Varmemesteren skal først kontaktes på tlf. 40 31 34 51 træffes denne ikke, kan føl-
gende firmaer kontaktes udenfor normal arbejdstid, hvis der er opstået et akut pro-
blem der kræver øjeblikkelig afhjælpning, der ikke kan afvente førstkommende 
hverdag.
Der gøres opmærksom på, at skønnes tilkald af døgnservicefirma ikke absolut 
nødvendigt, vil rekvirenten / beboeren bliver pålagt betaling for udkaldet.
Blikkenslager:                     Engelgaard & Carlsson       29 20 49 89
Elektriker:                           Laybourn                              43 73 76 00
Elevator:                             Krone Elevator                     35 87 80 00
Kloak:                                 Lyngholm Kloakservice        36 77 00 77
Ved udkald af døgnservicefirma, skal dette meddeles til varmemesterkontoret først-
kommende hverdag.
Åbningstider på varmemesterkontoret hverdag fra kl. 11:00 til kl. 11:30

Varmemesterkontoret

http://www.doktorhaven-akb.dk/
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